Scias q. Rafim
 quarto almāforis. c.
 de vomitū sic dicit
 de iuuamētis eius:
 Vomit. si vt oz tēpe-
 rate fiat: rōacu pur-
 gatz r digestiā me-
 lozoz efficiūt r corp.
 renouat r mūdāta:
 pntz r sensum alle-
 uat r visū acuit rē.

Scito tñ q. vomit-
 tus nō ē macris vti-
 lis gnāliter ex parte
 maciet: quia macris
 melancolicis nō mul-
 tuz puenit: s. in qua-
 tuz repletū colerice
 ptingit aut ei attesta-
 tur:quare rē.

bus. Quintū ē q̄ nocet ātīquīs dolōib⁹ capītīs nīsi fuerit cā stomachi. Et hoc ē verū de moderatō: q̄ mouet materiā versus caput. Tamen sup̄fluus nocet in oīb⁹: q̄ mouet mān tā versus ista mēbra q̄ sup̄scripta: et marime ī his qui habēt hec mēbra debilia: vt pz de pectore in affo. q̄rte p̄cule: p̄tīcos vero rē. Dixit autē ātīg⁹: q̄ v̄ plurimū in illis cōfirmatū ē nocumētū: sed tñ ē ī rēcētīb⁹ qui non sunt cā inferiorū mēbroz nocet. Sextū nocumētū ē ī epi- lepsia que ē per p̄rietatē in capite: et hoc pp̄ cām eandē. Sed ī illa que ē per cōitatē stomachi dictū ē q̄ cōfert. Ista sola vocat̄ hic epilepsia capītīs nō obstāte q̄ oīs epilepsia fit in capite: et in ista ē vomitus sup̄scriptus nocet. Se- ptimo nocet epati: et octauo pulmōni: nono oculis: et ista tria sunt vera de sup̄fluo solū: q̄ p̄pter solā agitacionem debilitant etiā ep̄ et pulmōnē: verūtamē vidēt q̄ ocu- lis noceat tēperatus. Decimū ē nocumētuz q̄ aliqñ ē cā fracture vne: aut in pulmōne: aut ī epate ex forti agitacōe et tēsiōne que sūt in ip̄s: et hoc ē vez de superfluo v̄plu- rimū: licet in multis p̄paratis q̄nq̄ moderatus hoc facit: et hic id ē canēdus et p̄parandus in p̄paratis.

Jdē Rasis libro et caplo ātea allega tis sic cōmōzant nocumēta vomit⁹ di cene: q̄ si mult⁹ fue- rit vomitus: corpus deficcabit: atq̄ epati et cozpi necnō ocu- lis et pulmōni noce- bit: vnas quoz scū dū q̄nq̄ rumpit et passio accidit emo- ptōica rē.

Ex hoib⁹ p̄terea ē qui vult cito impleri: deīde nō tolle- rar imo p̄pat ad vomēdū. Et actio hui⁹ ex eis ē q̄ pdu- cūt eū ad malas egritudines māsiuas: ipse ergo a reple- tōe p̄hibēdus ē: et tu ip̄sius abum et potū mensura.

¶ Illīc facit hoc q̄ dicitū ē: dīcēs q̄ sunt quidā hoies q̄ volūt cito impleri. i. qui comedūt multū in vice vna: quia multū appetūt p̄pter voluptatē: sed post stomachus nō tol- lerat: et oz q̄ vomāt: et illud est ex rebz que ipos ducunt ad māsiuas egritudines: q̄ debilitādo stomachū ē cā coru- ptiōnis digōis que ē mater fere oīz egritudinū: vt dicit ī 3^a tertij: et id p̄hibēdus est hic talis a repletōe: et tu de- bes mensurare cibum suum et potum rē.

¶ Lapl⁹ is^m d mō succurrēdi dīspōib⁹ q̄ accidūt vomēti.

¶ Prohibītōe autē vomēdi diximus iā qd̄ oportebat. Tēsiōni vero et dolori qui sub ipocūdris sunt conferunt pānī aqua ca- lida infusi et superpositi et oleis lenificati- bus et ventose cuz igne.

¶ In isto caplo vt supra dixi docet Aui. succurrere qui- busdā dīspōib⁹ que veniūt ī actu vomēdi: aut cū homo ē in p̄pinq̄a dīspōe ad vomitū. Et diuidit̄ in duas. Ipsi mo excusat se: q̄ hic nō dicit in quib⁹ d̄z p̄hiberi vomit⁹. 2^o exequit̄ p̄positū sibi: tēsiōni vero. Hic exequit̄ p̄positū: et diuidit̄ in tot partes quot sunt accidētia. Ipsi mo ergo docet succurrere dolori et tēsiōni que sunt sub ipocūdris: et dicit q̄ cōfert supponere pānos infusos ī aq̄ calida actu calidos: q̄ cū dolor ille sit v̄tosus et tēsiō per mollificatiua mitiget: ideo panni in aqua calida resoluē- do sui caliditate v̄tositate: q̄ mollificādo locū mitigāt do- lorē et tēsiōnē. Similiter cōferūt olea lenificantiā sicut ha- netinis et camomillū. Et sūt pp̄ eādē cām et v̄tose cum igne posite abiq̄z scarificādo multū dissoluūt v̄tositatē.

Sortez autēz mordicationē in stomacho remanentem remouet bibere iura vinctuosa que cito digerāt et iunge- re locuz ex aliquo qd̄ fit sicut oleuz violacēū mixtuz cum oleo cheiri et pauca cera.

¶ Hic docet succurrere dolori mordicationi qui fit ī sto- maco: et iste aut sit pp̄ acuitatē farmaci: aut pp̄ acuitatem hūiois attracti ad stomachū. Et dicit remanentē: et videt ī- telligere d̄ mordicationē que remanet fixa aut remanet post actū vomēdi: et hoc p̄nto verius. Lōuēniūt enim iura pin- guia facile digestibilia: q̄ stomachus ē debilis: et cōfert in- unctio cū oleo violata ad reprimēdā acuitatē: et cū oleo de- ben in quo ē virtus mollificatiua caloris et doloris sedati- ua: lz habeat aliquid caliditatis: sed sui aromaticitate v̄- fortare stomachuz debilitatū. Et aut ben viola sarracena cui⁹ alia ē citrina: et nascit̄ ī ātīquis muris ī tuscīa: et alia ē rubea: et alia ē alba et sunt placidissimi odoris: et habēt bo- nonie et tuscie in hortis p̄sertim puellarum.

Signaltū vero si cū eo acciderit et p̄māserit: retinebit sternutatio et dare ei ex aq̄ calida ad traiciēdū paulatiz

¶ Docet succurrere singultui. Et nota q̄ aliquis ē singul- tus p̄cedēs eūationē: aliquis accidēs dūz sit eūatio: aliq̄s accidēs cōpleta eūatione. Ille qui ē ante eūationē aut in actu eius: ē v̄ plurimū aut p̄pter mordicationē medicie: aut humoris ad stomachum tracti: aut p̄pter ventositatem grossaz imbibitā in stomacho: aut p̄pter coruigationē fa- ctam a medicina vel humore. Et isti mouent̄ cū sternuta- tione vt dicit 6^a particula affo. A singultu habito sternu- tatio superueniēs soluit egritudinē: et remouet̄ et cū pau- latino et frequētī potū aque calide: quonīā sternutatio ex- cutit tunicas s̄daci fortiter ita vt ab eis separi faciat illud qd̄ adherēdo faciebat singultū. Et aq̄ calida iuuat abster- gēdo et acuitatez remouendo: que id paulatim dāf vt plu-

Hoc ē remediūz cōmōzant Aui. xij. tertij tractatu qui to. c. xxi. de cura sin- gultus circa p̄cipi- us capli parapho il lo: Et sternutatio q̄ des in superādo ma- teriā rē. Quid autē

ries super locū trāseat. Quōz autē singultus ē post eūatōz et iste lz possēt eē ex eisdem cāis remanētibus et curari hoc mō tamē plurimū ē p̄pter siccatēz: vt dicit in affo. rimo quinq̄ particule. Spasmus et singultus post nimīā inan- tionē ē malū. et de isto nō loquit̄ Aui. hic. q̄ si remedia hic posita tibi non sufficiunt vade ad decimatertā tertij: vbi etiam videbis quid est singultus.

Et de sanguine quidez iam diximus in caplo de im- pedimentis vomitus.

¶ Ipsi vomitus sanguinis qui fuerit ex potu farmaci re- mittit nos ad decimatertā tertij statim allegatā. Sz sci- tote q̄ vomitus sanguis q̄nq̄ ē pp̄ vltimā eūationēz ī qua farmaci sup̄fluētia vltimo trahit sanguinē et hui⁹ succur- rit vt dicit sequētī caplo: q̄nq̄z autē ē pp̄ ip̄tuoosum motū et fracturā alicuius vene: et de hoc loquitur hic.

Alcuzeq̄ vero et egritudib⁹ fridīs et iterfectōi vocis q̄ accidit post ip̄z p̄fert ligare extrema et strigere ea et sup- ponere stōaco pānū ifusuz oleo in quo cocta fuerit ruta et ficidis: et dare ei ad bibēdum mel cū aqua calida.

¶ Quid in hac parte dicat pz. Ubi nota alcuzeq̄ q̄nq̄z su- mitur p̄prie vt ē tetan⁹ a ventosa mā: et illud nos vocam⁹ ransum: et ē ex v̄tositate ita tendēte lacertum vt non pos- sit flecti. Et q̄nq̄z sumit̄ vt p̄uertit̄ cū spasmō de tali mate- ria vel tetano: et q̄nq̄z cōtrahit̄ur musculi pp̄ ventositatē. Sed videtur hic Aui. sumere absolute p̄ spasmō vel tetano.

¶ Nota 2^o q̄ isti spasmī aut sūt in actu eūationis aut ante aut post. Lū aut sunt post multā eūationē plurimuz sunt de inanitionē et sunt multū mali: vt dicit in cōmento il- lius affo. Spasmus ex beleboro. ¶ Et nota vltēri⁹ q̄ spā- mus et singultus post talē eūationē nimīā sunt mali: et de istis nō loquit̄ hic Aui. Aut enim non sunt curabiles aut vir: et pro eozū cura vide s̄da tertij. Sed in ip̄o actu eua- euationis sunt spasmī q̄nq̄z. Et fm Alesue cōtingit a quat- tuor cāis. Una ē mot⁹ multe materie simul que nō eūatur sed spargit̄ ad lacertos et nervos: et facit eos fm latuz cre- scere et breuiari fm longuz: vnde accidit mēbris incurua- tio sicut arci: cuius corda breuiat̄. Secūda cā ē alleuā- tio mulei vaporis turbidi cū ventositate grossa ad nervos: et fit sicut dictū ē statim. Tertia cā ē q̄ tēpore quo sumit̄ medicina pori aperiūtur: et multe ptes medicine cōuertit̄ in vapores subtilēs. Cum ergo ille qui medicinaz sumptit se exponit frigori isti vapores ingrossant̄: et nervi propter frigus penetratū apertis poris incuruātur et fit spasmus p̄pter cōtractionē ad eozū principia. Quarta cā est ma- la qualitas cōicata neruis et lacertis: vnde refugientes ab ea cōtrahit̄ur. Et videt̄ mihi vt dixi super affo. rimo quinq̄ particule q̄ nō solū ex multitudine humorē aut v̄- tositate: sed ex acuitate pōt fieri spasmus: qui dicit̄ nō p̄- portionat⁹ ad materiā. ¶ Sz nota q̄ cū fit spasm⁹ ex istis cāis hoc mō cōicatis musculis totius nō curatur vt dicit Aui. hic. s. per ligaturā extremitatū et pōitionē pāni sup̄ stomachū in quo coctū fuerit de ruta et ficidis. i. cucume- re asinino: aut per potū mellis cū aqua calida: imo vt pz p̄ Alesue qñ est ex prima cā curat̄ cum eūantib⁹ cito mām: aut elisterijs: aut farmacijs ebibitis: et post eūonez q̄ recti ficatōe p̄tractōis neruoz et p̄fortatōe cerebz et nucē. vnde nec vult febrē in tali spasmō p̄ferre: q̄ inflāmat farmaciuz et mouet māz versus lacertos. quāto ergo magis nō con- fert ligatura extremozū per quā de directo trahit̄ mā ad lacertos et pōitio olei sup̄scripti cū calefaciat farmaciū.

¶ Sz qñ est a s̄da cā opz facere qd̄ dicit̄ est de prima. s. fa- cere eūonē et postea p̄uertere vapores ad diuersuz fortiter cuz fricatōib⁹: cuz hic forte nō nocet ligatura. Lū autē est p̄pter frigus p̄fert vaporatio et calefactio. Et cū est p̄pter malā qualitātē farmaci: cura ē cū remouētib⁹ farmaci au- daciām. s. potū aque calide. s. tepide et similitū et cū p̄fortā- tib⁹ neruos. Et id pz q̄ expositores volētes q̄ hic Aui. ponat curā illoz modoz spasmī de quib⁹ dicit Alesue nō sufficēter dixerūt. ¶ Ipsi p̄cordia Aui. cū Alesue et pro expositūe Aui. nota q̄ iste quattuor cāe scripte a Alesue q̄nq̄z inueniunt̄ in neruis stomachi: s̄z per p̄passionē reliq̄ cor- poris nerui s̄bunt et spasmant̄. Et p̄ mēte Aui. tene q̄ in operatōe farmaci plurimū p̄tingit spasm⁹ per p̄passionē ad stomachū: et ideo diuertēdo mām et ventositatē per liga- turaz dolorosaz extremitatū et resoluendo cuz oleo dicte decoctōis et abstergēdo illud qd̄ adheret villis stomachi cū potū mellis ī aqua fit cura taliz spasmoz. Sz Alesue po- nit curā qñ iaz ī alijs mēbris et lacertis eēt nocumētuz per eūonez. Et tu hanc expositionē et diuersitatē nota. naz et vocis abscessio fit ex simili cā laborātibus lacertis pectoris et epiglōti per viāz cōpassionis.

Et hēnti quidē alsubeth fiat hoc et ī aurē ei⁹ mittat̄.

¶ Hic docet succurrere subeth. i. somno p̄fundo. Iāā hoc accidit p̄pter multos vapores fridos eleuatos ad ca- put. Et id ligare extrema est valde bonū remediū diuertē- do ad hūnz capitis: et etiā p̄fert potus mellis cū aqua cali- da vt deponat̄ mā a stomacho que euaporādo facit subeth. Olea aut illa meli⁹ ponūt in aure vt meli⁹ dissoluāt vaporē

fit singult⁹: vide ab eo eo- dez tractam. c. xix. Gal. in quita particula affo. p̄mē to illi⁹ affo. In imodera- ta purgatōe spasmus aut singultus maluz. dicit̄ sin- gultus esse spasmū stoma- ci in initio pleni aut defic- cati aut mordicationē ali- qua incitati rē. Sz dubi- to. nam idē Gal. sexto de accidenti et morbo pbat singultū nō eē spasmū: ex eo q̄ spasm⁹ ē passio mē- bri lacertosi: s̄z stomachus nō est mēbrū lacertosum: ergo rē. hoc reliquo p̄- uectioibus: quare rē.

ex positōe medicie solutiue in loco p̄p̄iquiori cāe subeth: 7 tu ex isto ponere potes alia remedia scripta p̄ tertij cao de subeth: vt cuz clisterijs 7 suppositoijz 7 vomitū puocātibus 7 diuersionibz 7 embrocis 7 euaporatōibus vt oz.

¶ Caplin 16^m De eo in quo superfluit vomitus.

Fat vt ipse dormiat 7 igeniet quāto plus possibile fuerit quō dormiat 7 ligent ipsi extrema taliter quali ligant cū fluxuz vt tris retinere volum. Et ipsi medicet flo maco cū eplis p̄ncipis fortitudinē faciēt